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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

3 . 22.1.2020
Nr. -° , daté c2.1.202

PER

DISA NDRYSHIME DHE SHTESA NE VENDIMIN
NR.699, DATE 5.10.2016, TE KESHILLIT TE MINISTRAVE,
“PER SHPRONESIMIN, PER INTERES PUBLIK, TE PRONAREVE
TE PASURIVE TE PALUAJTSHME, PRONE PRIVATE, QE PREKEN
NGA NDERTIMI I SEGMENTIT RRUGOR “BY-PASS VLORE”

(SHTESA)”

Né mbéshtetje t€ nenit 100 t& Kushtetutés dhe té neneve 5, 20 e 21, t& ligjit
nr.8561, daté 22.12.1999, “Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim té
pérkohshém t&€ pasurisé, proné private, pér interes publik”, me propozimin e
ministrit t€ Infrastrukturés dhe Energjisé, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Né vendimin nr.699, daté 5.10.2016, té Késhillit t& Ministrave, béhen
ndryshimet dhe shtesat e méposhtme:

a) Pikat 3, 4 dhe 5 ndryshohen, me kété pérmbaijtje

“3. Pronarét e pasurive té paluajtshme, qé shpronésohen, té
kompensohen né vleré té ploté, sipas masés sé¢ kompensimit
pérkatés, qé paraqitet né tabelén bashkélidhur kétij vendimi, pér
pasurité “truall”, “aré&”, “kulloté”, “pyll” dhe “drufrutoré”, me
vleré té pérgjithshme 245 827 297 (dyqind e dyzet e pesé milioné






e tetéqind e njézet e shtaté mijé e dyqind e néntédhjeté e shtaté)
leké, si mé poshté vijon:

- truall, me sipérfage 22 141 (njézet e dy mijé e njéqind e dyzet
e nj¢) m?, me vleré 230 691 978 (dyqind e tridhjeté milioné e
gjashtéqind e néntédhjeté e njé mijé e néntéqind e shtatédhjeté
e teté) leké;

- aré, me sipérfaqe 55 316 (pesédhjeté e pesé mijé e treqind e
gjashtémbédhjeté) m2 me vleré 11 284 464 (njémbédhjeté
milioné e dyqind e tetédhjeté e katér mijé e katérgind e
gjashtédhjeté e katér);

- kullot&, me sipérfage 11 800 (njémbédhjeté mijé e tetéqind)
m?, me vleré 2 360 000 (dy milioné e tregind e gjashtédhjeté
mijé) leké;

- pyll, me sipérfaqe 4 187 (katér mijé e njéqind e tetédhjeté e
shtaté) m?, me vleré 690 855 (gjashtéqind e néntédhjeté mijé
e tetéqind e pesédhjeté e pesé);

- druré frutor€, me vleré 800 000 (tetéqind mijé) leké.

4. Vlera e pérgjithshme e shpronésimit, pér pasurité e llojit “truall”,
“aré”, “kulloté” “pyll” dhe “druré frutoré”, né shumén
245 827 297 (dyqind e dyzet e pesé milioné e tetéqind e njézet e
shtaté mijé e dyqind e néntédhjeté e shtaté) leké, té pérballohet,
si mé poshté vijon:

- 234 237 718 (dyqind e tridhjeté e katér milioné e dyqind e
tridhjeté e shtaté mijé e shtatéqind e tetémbédhjeté) leké, nga
llogaria “Fondi i shpronésimeve”, né Bankén e Shqipérisé;

- 11 589 579 (njémbédhjeté milioné e peséqind e tetédhjeté e
nénté mijé e peséqind e shtatédhjeté e nénté) leké, nga buxheti
i vitit 2020, miratuar pér Ministriné e Infrastrukturés dhe
Energjisé.

5. Shpenzimet procedurale, né vlerén 120 000 (njéqind e njézet mijé)
lekg, t& pérballohen si mé poshté vijon:

- 70 000 (shtatédhjeté mijé) leké, nga Autoriteti Rrugor
Shqiptar;

- 50 000 (pesédhjeté mijé) leké, nga buxheti i miratuar pér
Ministring e Infrastrukturés dhe Energjisé.”.

b) Pas tabelés bashkélidhur vendimit shtohet tabela, qé i bashkélidhet kétij
vendimi.
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2. Ngarkohen Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé, Ministria e Financave
dhe Ekonomisé, Autoriteti Rrugor Shqiptar dhe Agjencia Shtetérore e
Kadastrés, Drejtoria Vendore Vloré, pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré

tohet né “Fletoren zyrtare”.
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LISTA EMERORE E PRONAREVE TE PASURIVE PRONE PRIVATE QF SHPRONESOHEN NGA ZBATIMI | PROJEKTIT PER SHTESA D
PRONAREVE TE PASURIVE TE PALUAITSHME, PRONE PRIVATE, QF PREKEN NGA NDE|

HE NDRYSHIME NE VEM-nit NR. 699, DATE 05.10.2016, “PER SHPRONESIMIN, PER INTERES PUBLIK, TE

RTIMI I SEGMENTIT RRUGOR “BY-PA SS VLORE (SHTESA)"

NR. DRl Zonn Z..-.m._. ﬂw._“w__“m Dru Frutoré|  Sip. totale Sip. Sliprondsial Viefta Viefin totale Adresa Shénime
Kadastrale | Pasurie (m?) (lek&/m?)
St [Py R— i ARE  [ULLISHTE| VRESHT |KULLOTE|PEMETOR| PYLL _—
() () (m’) (') E (m) (m?)
1| vero HARAPAI 2074 16020 | ULLISHTE 42000 1520 204 310,080 m,....muﬂ..> Konfirmuar nga A SH K Viorg
1| VIKTOR BESHAJ 2074 16017 | ULLISHTE 930.0 920 204 147,680 m@mwn__% Konfirmuar nga A SHK_ Viore
3| vikror BESIIAJ 2074 1526 | ULLISHTE 28200 1014 204 206356 | POSERIA | Konfirmuar nga A SHK. Viorg
& | vuLiwer MINGAI 2074 se4z | ULLISHTE 5500 o1 204 2448 [ BASHEA | konfirmuar nga A SHK Viore
5| NUMAN LAZAJ 2074 S647 | ULLISHTE 31000 1208 204 246,432 mﬁmhﬂ» Konfirmuar nga A SHK. Viore
6 BP LAZAJ 207 | sean2n | ULLISHTE 35000 1237 204 252,348 mu_._u__uh> Konfirmuar nga A SHK Viors
7 BP FESZAL, BELAJ ETI 2074 5536 | ULLISHTE 40000 27 204 sozss | BOSERA Konfirmuar nga A SH.K. Vi
8 | NOVRUS ISUFAI 2074 1351 ARE 42000 19 204 24276 M,wwmum> Konfirmuar nga A SH.K. Viorg
9 | ANDON ZANA 2074 s64/1 | ULLISHTE 5000 56 204 11424 m,.wmumm_w Konfirmuar nga A SH K. Viore
10 | ARKIMET BEGAJ 2074 3736 VRESHT 6400.0 1532 204 312,528 _w“.’”“”*—_; Konfirmuar nga A SH K. Viore
| naxm BEGAJ 2074 7319 ARE 20000 40 204 100572 womuw._u Konfirmuar nga A.SH.K. Viore|
12 BP GABA 3621 644 KULLOTE 17000.0 225 200 45,000 mown”.w; Konfirmuar nga A SHK. Vlore
13| DRETOI RAMOHITOI 3621 180/14 ARE 2000.0 126 204 25,704 ceomww_% Konfirmuar nga A SHK. Vioré
14| DRETOI RAMOHITAI | 3621 18015 ARE 63600 18 204 1672 =9.,M”__u.> Konfirmuar nga A SHK. Viors
15| RITA GIONI 3621 18013 ARE 20000 2 204 w68 [ PASHRA |y onfimuar nga A SHK Viore
16| ESAT RAMOHITA] 21 761 ARE 8000.0 1875 204 382,500 m,_w_..ﬁn,_w Konfirmuar nga A SHK. Viorg







BASHKIA

17 BP HAMIT] 3140 1771 VRESHT 7879.0 1031 204 210,324 VLORE Konfirmuar nga A, SH K. Vior¢
TRASHGIMTARET HADER BASHKIA
5 55 - i
18 SELMANAJ 3140 17112 VRESHT 14039.0 2704 204 1616 VLORE Konfirmuar nga A SH.K_ Vlore
BASHKIA
19 BP DERVISHI 3140 17713 VRESHT 52120 1237 204 252,348 VLORE Konfirmuar nga A SHEK. Viorg
) BASHKIA ’ .
20 BP ALIKO, CAKERRI ET) 8605 56/135 | PEMETORE R40.0 220 204 44 880 VLORE Konfirmuar nga ASH K. Vlore|
4 BASHKIA = |
21 | GENTIAN | BRAHIM|  MEZANI B605 56/132 | PEMETORE 16000 195 204 39,780 VLORE Konfirmuar nga A SH.K. Viorg
. BASHKIA
22 BP KILL, DINE ETJ 2605 56/42 ULLISHTE A764.0 1090 204 222,360 VLORE Konfirmuar nga A.SH K. Viore
! BASHKIA
2| MUGO XHUVELI 3621 124 KULLOTE 10425 102 200 20,400 VEORE Konfirmuar nga A Vo
_—_ . BASHKIA .
24 | KASTRIOT HOXHA 2074 RET/1 ULLISHTE 25000 469 204 95,676 VLORE Konfirmuar ngn A SH K Viere
4 - BASHKIA 5 -
5 BI ZOTAJ SHEHU ET) 80602 41/460 KULLOTE 102023 8 4527 200 905,400 VLORE Konfirmuar nga A SH K. Viorg
) : BASHKIA £ —
26 LUAN EJUP ZOTA) 8602 417461 KULLOTE 113360 329 200 65 800 VLORE Konfirmuar nga A SH K. Viore
BASHKIA = .
27 BP RRAPI R602 41/462 KULLOTE 170039 495 200 99,000 VLORE Konfirmuar ngn A SH.K._ Vioré
BASHEKIA . ,
28 | LULEZIME GJONDEDA R602 417463 KULLOTE 170039 933 200 1R6,600 VLORE Konfirmuar nga A.SH K. Viorg|
1 BASHKIA
29 [ ARBEN QIRIO MEKSI 2602 41/464 | KULLOTE 17003.9 1559 200 311,800 VLORE Konfirmuar nga A SHK. Viorg
BASHKIA ’ .
30| QERIBA | RUSHIT GIIKA B602 41/465 KULLOTE 170039 34R1 200 696,200 VLORE Konfirmuar nga A.SHK. Viarg
BASHKIA
3l BP LIMAJ 2074 933/1 ULLISHTE 22600 559 204 114,036 VLORE Konfirmuar nga A SHK. Viorg
, BASHKIA =
k)] LICO TESHAJ 2074 7213 ULLISHTE 7720.0 2356 204 480,624 VLORE Konfirmuar nga A SHK Viore,
- . BASHKIA
33 KIMET BATIAR HOXHAI 2074 RR7/5 ULLISHTE 670.0 443 204 90,372 VLORE Konfirmuar nga A SHK. Vioré
BASHKIA Konfirmuar nga A SHK. Vior¢
34 B/P BISHA 8605 8237 | ULLISHTE 290,000 K000 307 204 352,628 dhe nga Drejloria ¢ Bujqesisé
VLORE Viore







BASHKIA

38 B/P KOGI, LOSHI ETJ 8605 $6/117 | ULLISHTE 2850 19 204 3876 VLORE | Konfimuar nga A SH.K. Viorg
36 | JOLANDA PICI 8605 5670 | ULLISHTE 5100 493 204 100,572 mﬂmw_m@ Konfirmuar nga A SH.K. Viore
§ BASHKIA
» B/P JANKA, ALIMERKO 8605 61/6 ULLISHTE 20000 5253 204 1,071,612 VLORE Konfirmuar nga A SH.K. Viore
" BASHKIA
38 YDAl VERO BRATI 2074 14001 ARE 5400 1683 204 143,332 VLORE |Konfirmuar nga A SH.K Viors
Konfirmuar Drejtoria ¢
BASHKIA Bujqésisé Vioré  Siperfaqja
3 5 510,
39| B/P MERSINL AGALLIU ETJ 8605 S6/85 | ULLISHTE 510,000 | 13250 10,000 VIORE® ot Wesaiim)
NR 699 05.10.2016
. BASHKIA | .
a0 IMER MERKAJ 2074 160/11 | ULLISHTE 6000 1609 204 328.236 VLORE Konlirmuar nga A SHK. Vior¢
BASHKIA | .
41| AvbuL METUSHAJ 2074 160/15 | ULLISHTE 4400 851 204 173,604 VLORE | Konfimuar nga ASHK Viare
’ ) " BASHKIA |,
42| HAMZA | NAMIK DERAJ 2074 161 ARE 5600 687 204 140,148 VLORE  |Konfirmuar nga A SHK Viore|
, . BASHKIA | |
4| NAz HASANAJ 2074 160/ | ULLISHTE 5000 1372 204 279,888 VLORE | Konfirmuar nga A SH.K. Viers
. BASHKIA
44| Nazi ISUF | HASANAI 2074 16009 | ULLISHTE 5500 660 204 134,640 VLORE | Konfirmuar nga A SHK. Viorg
i’ 5 BASHKIA | .
45 | XHEMIL HAMZAJ 2074 1524 | ULLISHTE 4300 2538 204 517,752 VLORE  |Konfirmuar nga A SHK Viore
4 | JETOSH BEGAJ 2074 37T ARE 1100 1565 204 319,260 uﬂwuw_% Konfirmuar nga A SHK Viors
BASHKIA |
47| MERITA GOLEMAJ 2074 737 ARE 500 m 204 45288 VLORE |Kenfirmuar nga A SHK Viors
AZEM DALAN SELMANAJ DHE BASHKIA |
5 . <
48 TRASHGIMTARET 3140 1759 PYLL 14050 4187 It 690,855 VLORE Konfirmuar nga A SH K. Viorg
Vietn e shprongsimit 6,880,00 24282 6504 11,651 415 4187 11,589,579







NR.PROT. 420/1
DATE £ %, /< 2020

MINISTRISE SE FINANCAVE DHE EKONOMISE
MINISTRISE SE INFRASTRUKTURES DHE
ENERGIJISE

AUTORITETIT RRUGOR SHQIPTAR
AGJENCISE SHTETERORE TE KADASTRES
DREJTORISE VENDORE TE AGJENCISE
SHTETERORE TE KADASTRES VLORE
QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE

Sekretari i Pérgjithshém







